
DAUGIAU NAUJIENŲ SKAITYKITE:
www.botanikos-sodas.vu.lt
https://www.facebook.com/botanikos.sodas/
https://www.instagram.com/vubotanikossodas/

Dekoratyvinių varpinių 
augalų kolekcija

Žolinių dekoratyvinių 
augalų grupės kolekcijos

Dendrologinės kolekcijos

VU BOTANIKOS SODE ŠIANDIEN ŽYDI

DENDROLOGINĖSE KOLEKCIJOSE:
parko rožių kolekcijoje – erškėčių rūšys ir senovinės rožės – 
prancūzinės, damaskinės, baltažiedės, remontantinės ir kt.
šiurkščioji deucija (Deutzia scabra) ‘Candidissima’,
puošnusis kalikantas (Calycanthus floridus),
jazminai (Philadelphus), jų rūšys ir veislės,
vijokliniai sausmedžiai (Lonicera), jų rūšys ir veislės,
gražiažiedė veigelė (Weigela florida) ‘Alexandra’,
japoninė sedula kininis porūšis (Cornus kousa subsp. chinensis),
putinalapis pūslenis (Physocarpus opulifolius) ‘Diabolo’ ir kitos veislės,
juoduogis šeivamedis (Sambucus nigra),
juoduogis šeivamedis (Sambucus nigra) ‘Black Beauty’,
virgininis sniegmedis (Chionanthus virginicus),
ir kitos augalų rūšys.

ŽOLINIŲ DEKORATYVINIŲ AUGALŲ GRUPĖS KOLEKCIJOSE:
įsibėgėja bijūnų (Paeonia) žydėjimas,
dar gausiai žydi vilkdalgiai (Iris) rūšys ir veislės,
šalavijų (Salvia) rūšys ir veislės,
snapučių (Geranium) rūšys ir veislės,
gvazdikų (Dianthus) rūšys ir veislės,
sinavadų (Aquilegia) rūšys ir veislės,
didžiažiedė rusmenė (Digitalis grandiflora),
šilropės (Sempervivum),
eremūras (Eremurus) ‘Cleopatra’,
astrancijos (Astrantia),
ir daug kitų augalų rūšių.

ALPINIŲ AUGALŲ KOLEKCIJOJE:
auksažiedis česnakas (Allium moly) ir daug kitų česnakų (Allium) rūšių iš
įvairių pasaulio kalnų,
šiušelė (Erigeron glacialis),
amerikinis dirktas (Amsonia tabernaemontana),
geltonoji plėnuvė (Asphodeline lutea),
bazilikinis putoklis (Saponaria ocymoides),
daugiametis linas (Linum perenne subsp. perenne),
žydi daug penstemonų (Penstemon) rūšių,
žydi kelios jonažolių (Hypericum), čiobrelių (Thymus) rūšys, šilokai (Sedum)
ir daug kitų augalų rūšių.

RODODENDRYNE IR JAPONIŠKAME SODE:
didysis rododendras (Rhododendron maximum),
rododendras (Rhododendron micranthum),
siauralapis grėsvis (Kalmia angustifolia),
plačialapis grėsvis (Kalmia latifolia) ‘Splendens’ – tuoj žydės,
japoninė raktažolė (Primula japonica) ‘Miller’s Crimson’,
žydi kelios vėlyvųjų azalijų rūšys.

DEKORATYVINIŲ VARPINIŲ AUGALŲ KOLEKCIJOJE:
ametistinis eraičinas (Festuca amethystina),
eraičinas (Festuca californica),
pilkasis eraičinas (Festuca cinerea) ‘Varna’
ir kitos eraičinų rūšys ir veislės,
mėlynlapė poavižė (Helictotrichon sempervirens) ‘Saphirsprudel’,
alpinė miglė (Poa alpina),
kiškio ašarėlės (Briza media) ‘Russels’,
melsvoji viksva (Carex flaca) ‘Blue Zinger’.

ŽYDINTYS NATŪRALIOS FLOROS AUGALAI:
paprastasis garždenis (Lotus corniculatus),
geltonžiedė liucerna (Medicago falcata),
apyninė liucerna (Medicago lupulina),
siauralapis gyslotis (Plantago lanceolata),
plaukuotasis gyslotis (Plantago media),
vilnotasis vėdrynas (Ranunculus lanuginosus),
geltonasis vilkdalgis (Iris pseudacorus),
standžialapė kurklė (Batrachium circinatum),
paprastoji lūgnė (Nuphar luteum),
tikrasis eraičinas (Festuca pratensis) ir kt. rūšys,
dobilai (Trifolium), įvairios rūšys,
dirvinė buožainė (Knautia arvensis),
paprastasis čiobrelis (Thymus serpyllum),
keturbriaunis čiobrelis (Thymus pulegioides),
baltažiedis barkūnas (Melilotus albus),
geltonžiedis barkūnas (Melilotus officinalis),
vikiai (Vicia),
kvapioji gardūnytė (Anthoxanthum odoratum),
tikrasis eraičinas (Festuca pratensis),
liekninis viksvameldis (Scirpus sylvaticus),
paprastoji šunažolė (Dactilis glomerata),
ir daug kitų augalų rūšių.

Rododendrynas

Alpinių augalų kolekcija

Natūrali flora

puikusis bijūnas (Paeonia lactiflora) ‘Vakaris’ erškėtis (Rosa) ‘Zaiga’ 

darželinis jazminas (Philadelphus coronarius) ‘Aureus’ vilkdalgis (Iris) ‘Karalienė Ayshwaria’

Bijūnų aukštuma

Vilkdalgių kolekcija


